BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 59 Viernes 10 de marzo de 2023 Sec. V-A. Pág. 10926

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

Anuncio de licitación de: Autoridad Portuaria de Vigo. Objeto: Apartadero ferroviario en la plataforma Logistico Industrial Salvaterra de Miño As Neves O 1261. Expediente: 523/2023.

- 1. Poder adjudicador:
 - 1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
 - 1.2) Número de identificación fiscal: Q3667002D.
 - 1.3) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
 - 1.4) Localidad: Vigo.
 - 1.5) Provincia: Pontevedra.
 - 1.6) Código postal: 36201.
 - 1.7) País: España.
 - 1.8) Código NUTS: ES114.
 - 1.9) Teléfono: 986268000.
 - 1.10) Fax: 986268001.
 - 1.11) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
 - 1.12) Dirección principal: https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
 - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
- Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/ poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HjVaUjc6cxEuf4aBO%2BvQlQ%3D% 3D
- 3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 3.1) Tipo: Administración General del Estado.
 - 3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.
- 5. Códigos CPV: 45234100 (Trabajos de construcción ferroviaria).
- 6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES114.
- 7. Descripción de la licitación: Apartadero ferroviario en la plataforma Logistico Industrial Salvaterra de Miño As Neves O 1261.
- 8. Valor estimado: 29.903.577.17 euros.
- 9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.
- 10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 22 meses (tiempo necesario para la ejecución de la obra).
- 11. Condiciones de participación:
 - 11.3) Situación personal:
 - 11.3.1) Capacidad de obrar.
 - 11.3.2) No prohibición para contratar.
 - 11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.

ve: BOE-B-2023-6984 /erificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 59 Viernes 10 de marzo de 2023 Sec. V-A. Pág. 10927

- 11.3.4) Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados.
- 11.4) Situación económica y financiera: Otros (las clasificaciones exigidas en el pliego:D 1 6,B 2 5,D 3 5,D 4 5,E 7 5).
- 12. Tipo de procedimiento: Abierto.
- 17. Condiciones de ejecución del contrato: Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo (clausulas 21, 23 y 33 del PCAP).
- 18. Criterios de adjudicación:
 - 18.1) otros criterios evaluables mediante fórmula (Ponderación: 10%).
 - 18.2) proposición económica (Ponderación: 40%).
 - 18.3) proposición técnica (Ponderación: 50%).
- 19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 14:00 horas del 14 de abril de 2023.
- 20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
 - 20.1) Dirección: Autoridad Portuaria de Vigo. Praza da Estrela 1. 36201 Vigo, España.
 - 20.2) URL: https://www.apvigo.es/
- 21. Apertura de ofertas:
 - 21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:
 - 21.2.1) Apertura sobre administrativa: 17 de abril de 2023 a las 12:00. oficinas centrales de la Autoridad Portuaria de Vigo. Praza da Estrela 1 36201 Vigo, España.
 - 21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 27 de abril de 2023 a las 12:00. oficinas centrales de la Autoridad Portuaria de Vigo. Praza da Estrela 1 36201 Vigo, España.
 - 21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 17 de abril de 2023 a las 12:00. oficinas centrales de la Autoridad Portuaria de Vigo. Praza da Estrela 1 36201 Vigo, España.
 - 21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
 - 21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
 - 21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
 - 21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.
- 22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.
- 23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
 - 23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de participación.
 - 23.3) Se aceptará facturación electrónica.
- 24. Información sobre fondos de la Unión Europea: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: NextGenerationEU.

cve: BOE-B-2023-6984 Verificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 59 Viernes 10 de marzo de 2023 Sec. V-A. Pág. 10928

- 25. Procedimientos de recurso:
 - 25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 25.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
 - 25.1.2) Dirección: Praza da Estrela 1.
 - 25.1.3) Localidad: Vigo.
 - 25.1.5) Código postal: 36201.
 - 25.1.6) País: España.
 - 25.1.7) Teléfono: 986268000.
 - 25.1.8) Fax: 986268001.
 - 25.1.9) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
 - 25.1.10) Dirección de internet: https://www.apvigo.es/
 - 25.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:
 - 25.2.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
 - 25.2.2) Dirección: Praza da Estrela 1.
 - 25.2.3) Localidad: Vigo.
 - 25.2.5) Código postal: 36201.
 - 25.2.6) País: España.
 - 25.2.7) Teléfono: 986268000.
 - 25.2.8) Fax: 986268001.
 - 25.2.9) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
 - 25.2.10) Dirección de internet: https://www.apvigo.es/
 - 25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso:
 - 25.4.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
 - 25.4.2) Dirección: Praza da Estrela 1.
 - 25.4.3) Localidad: Vigo.
 - 25.4.5) Código postal: 36201.
 - 25.4.6) País: España.
 - 25.4.7) Teléfono: 986268000.
 - 25.4.8) Fax: 986268001.
 - 25.4.9) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
 - 25.4.10) Dirección de internet: https://www.apvigo.es/
- 26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-485478. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de marzo de 2023).
- 28. Fecha de envío del anuncio: 3 de marzo de 2023.
- Vigo, 3 de marzo de 2023.- Presidente Autoridad Portuaria de Vigo, Jesús Vázquez Almuíña.

ID: A230008169-1